
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원
단위: 의회운영 지원 (단위:천원)

의회사무국 2,553,948 2,362,431 191,517

지방의회 운영 지원 1,769,898 1,717,898 52,000

의회운영 지원 223,214 202,664 20,550

의정 및 의사운영 지원 164,314 155,764 8,550

201 일반운영비 133,829 125,279 8,550

01 사무관리비 87,675 79,125 8,550

○일반수용비 55,215 46,665 8,550

―의장 표창장 제작
10,000 6,250 3,750

―근조기 위탁운영
7,800 3,000 4,800

검단구의회 디지털 방송시스템 구축 12,000 0 12,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○검단구의회 디지털 방송시스템 설계 용역
12,000 0 12,000

의정활동 지원 1,389,584 1,358,134 31,450

의정활동비 지원 1,337,584 1,306,134 31,450

205 의회비 1,337,584 1,306,134 31,450

05 의정운영공통경비 149,180 157,730 △8,550

○의정운영 공통경비(연액)(10%절감)
99,450 108,000 △8,550

09 의원정책개발비 80,000 40,000 40,000

○의원정책개발비 80,000 40,000 40,000

행정운영경비(의회사무국) 784,050 644,533 139,517

인력운영비 716,957 577,440 139,517

인력운영비 716,957 577,440 139,517

101 인건비 710,432 570,915 139,517

01 보수 656,423 527,473 128,950

○일반임기제공무원 다급(정책지원관) 656,423 527,473 128,950

―연봉 582,864 471,570 111,294

―직급보조비 22,200 18,500 3,700

―정액급식비 16,800 14,000 2,800

―시간외수당 21,510 17,403 4,107

―가족수당 7,200 6,000 1,200

―연가보상비

5,849 0 5,849

02 기타직보수 54,009 43,442 10,567

○시간선택제임기제공무원 라급(속기사) 54,009 43,442 10,567

―연봉 44,938 36,358 8,580

―특수직무수당 2,158 1,746 412

―정액급식비 1,680 1,400 280

경정 10,000,000원

경정 7,800,000원

12,000,000원*1식

경정 99,450,000원

경정 80,000,000원

경정 582,864,000원

경정 22,200,000원

경정 16,800,000원

경정 21,510,000원

경정 7,200,000원

58,286,400원/12개월*0.84*0.86*5/30일*10명

경정 44,938,000원

경정 2,158,000원

경정 1,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―직급보조비 1,890 1,575 315

―시간외근무수당 1,932 1,563 369

―가족수당 960 800 160

―연가보상비
451 0 451

경정 1,890,000원

경정 1,932,000원

경정 960,000원

44,938,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일


